
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии 

Свердловской области от 09.03.2017 № 226 «Об утверждении перечня правовых актов 
и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение 

которых оценивается при проведении Министерством природных ресурсов и экологии 

Свердловской области мероприятий по контролю в рамках отдельного вида 

государственного контроля (надзора), и порядка его ведения» 

В связи с кадровыми изменениями Министерства природных ресурсов и экологии 

Свердловской, в целях приведения нормативных правовых актов Свердловской области в 

соответствие с законодательством Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области 
от 09.03.2017 № 226 «Об утверждении перечня правовых актов и их отдельных частей 
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 

проведении Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской области 

мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора), и 

порядка его ведения» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 13 марта, № 11707) с изменениями, внесенными приказами 
Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области от 26.04.2017 № 436, 
от 24.07.2017 № 811, от 28.02.2018 № 293, от 29.08.2018 № 1035 и от 23.11.2018 № 1404 (далее -
приказ Министерства от 09.03.2017 № 226), следующее изменение: 

в пункте 4 слова «И.Е. Сутягина.» заменить на слова «В.Ю. Русинову.». 
2. Внести в Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении Министерством 

природных ресурсов и экологии Свердловской области мероприятий по контролю в рамках 

отдельного вида государственного контроля (надзора), утвержденный приказом Министерства 

от 09.03.2017 № 226, следующие изменения: 
1) строку 3 в таблице в разделе 3 Главы «Государственный надзор в области охраны 

атмосферного воздуха на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих 
региональному государственному экологическому надзору» признать утратившей силу; 

2) таблицу в разделе 3 Главы «Государственный надзор в области охраны атмосферного 
воздуха на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному 
государственному экологическому надзору» дополнить строками 10, 11 следующего 

содержания: 



2 

«10. Национальный стандарт Приказ Природа- в полном 

Российской Федерации Росстандарта пользователи объеме 
гост Р 5877-2019 от 08.10.2019 
Правила установления № 888-ст 

нормативов допустимых 

выбросов загрязняющих 
веществ проектируемыми и 

действующими 

хозяйствующими субъектами 

и методы определения этих 

нормативов 

11. Методы расчета расчетов Приказ Природа- в полном 

рассеивания выбросов Минприроды пользователи объеме» 

вредных (загрязняющих) России 

веществ в атмосферном от 06.06.2017 
воздухе №273 

3) строку 10 в таблице в разделе 4 Главы «Государственный надзор в области охраны 
атмосферного воздуха на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих 

региональному государственному экологическому надзору» исключить; 

4) строку 15 в таблице в разделе 3 Главы «Государственный надзор в области обращения 
с отходами производства и потребления на объектах хозяйственной и иной деятельности, 

подлежащих региональному государственному экологическому надзору» признать утратившей 

силу; 

5) строку 1 в таблице в разделе 4 Главы «Государственный надзор в области обращения с 
отходами производства и потребления на объектах хозяйственной и иной деятельности, 

подлежащих региональному государственному экологическому надзору» признать утратившей 

силу; 

6) таблицу в разделе 3 Главы «Государственный надзор в области обращения с отходами 
производства и потребления на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих 
региональному государственному экологическому надзору» дополнить строкой 18 следующего 
с одержания: 

«18. СП 127.13330.2017. Свод Приказ Природа- в полном 

правил. Полигоны по Министерства пользователи объеме» 

обезвреживанию и строительства 

захоронению токсичных и жилищно-

промышленных отходов. коммунального 

Основные положения по хозяйства 

проектированию. СНиП Российской 

2.01.28-85 Федерации 

от 14.11.2017 
№ 1533/пр 

7) строку 10 в таблице в разделе 2 Главы «Региональный государственный надзор в 
области использования и охраны водных объектов» признать утратившей силу; 

8) строку 11 в таблице в разделе 2 Главы «Региональный государственный надзор в 
области использования и охраны водных объектов» признать утратившей силу; 

9) строку 12 в таблице в разделе 2 Главы «Региональный государственный надзор в 
области использования и охраны водных объектов» признать утратившей силу; 

10) строку 13 в таблице в разделе 2 Главы «Региональный государственный надзор в 
области использования и охраны водных объектов» признать утратившей силу; 

11) таблицу в разделе 2 Главы «Региональный государственный надзор в области 

использования и охраны водных объектов» дополнить строкой 20 следующего содержания: 



3 

«20. Об утверждении правил Постановление Природа- в полном 

осуществления контроля Правительства пользователи объеме» 

состава и свойств сточных Российской 

вод и о внесении изменений Федерации 

и признании утратившими от 22.05.2020 
силу некоторых актов №728 

правительства Российской 

Федерации 

12) строку 1 в таблице в разделе 2 Главы «Государственный надзор в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий на особо охраняемых природных 
территориях областного значения» признать утратившей силу; 

13) таблицу в разделе 2 Главы «Государственный надзор в области охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий на особо охраняемых природных 
те ито иях областного значения» дополнить ст окой 5 след жания: 

«5. Особенности возмещения Постановление В полном 

вреда, причиненного лесам и Правительства пользователи объеме» 

находящимся в них Российской 

природным объектам Федерации 
вследствие нарушения от 29.12.2018 
лесного законодательства № 1730 

3. Внести в Состав постоянной рабочей группы по ведению перечня правовых актов и их 
отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при проведении Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской 

области мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля 
(надзора), утвержденный приказом Министерства 09.03.2017 № 226, следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «Сутягин Игорь Евгеньевич» заменить на слова «Русинова Вероника 
Юрьевна»; 

2) в пункте 2 слова «Русинова Вероника Юрьевна» заменить на слова «Ситникова Оксана 
Сергеевна». 

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

Министр А.В. Кузнецов 


		2020-07-03T15:30:25+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




